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Høringssvar om Sundheds- og Omsorgsforvaltningens indsats 

over for borgere med anden etnisk baggrund 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at Folkesundhed 
Københavns omfattende arbejde for at forebygge og fremme 
sundhedstilstanden blandt etniske minoriteter i høj grad underbygger 
Integrationspolitikkens målsætning om, at forskellene i etniske 
danskeres og indvandreres sundhed skal udlignes. 

Udvalget bakker op om Folkesundhed Københavns strategi for 
sundhedsindsatsen rettet mod etniske minoriteter i perioden 2008-10
og har kun enkelte konkrete bemærkninger.

Vigtigheden af formidlingsopgaven i forhold til ældre etniske 
minoriteter bør understreges, idet tal fra den årlige integrationssurvey, 
foretaget af Catinet i marts 2008 for Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, dokumenterer, at der fortsat er flere 
indvandrere/efterkommere, der dagligt eller ret ofte føler sig ensomme 
(14 pct. sammenlignet med 8 pct. blandt danskere). Ser man særligt på 
gruppen af ældre, er der ligeledes en tendens til øget ensomhed blandt 
indvandre/efterkommere. Mundtlig formidling af tilbud om sociale 
aktiviteter i ældreplejen bør derfor prioriteres højt.

Endvidere dokumenterer surveyen, at der fortsat er behov for en 
sprogligt og kulturelt tilpasset formidling af information om rygning, 
idet den største forskydning fra 2007 til 2008 i forhold til rygning er 
sket hos kvinder i gruppen af indvandrere/efterkommere, hvor der er 
registreret en stigning på 7 procentpoint i andelen af daglige rygere fra 
15 pct. til 22 pct. i 2008.

I forhold til Folkesundhed Københavns ønsker om mainstreaming og 
udvikling af redskaber hertil, skal Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget bemærke, at mainstreamingprocessen efter 
udvalgets vurdering, først bør realiseres, når der foreligger konkrete 
resultater, som kan dokumentere en væsentlig fremgang i 
sundhedstilstanden på afgørende parametre blandt borgere med anden 
etnisk baggrund. Hertil kan bl.a. anvendes data fra Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens integrationsbarometer og Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningens egne sundhedsprofiler og øvrige 
undersøgelser.  
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